[image: image1.jpg]

  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                                       ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

        проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ мая 2021 года
                                                    № ___
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
сельского поселения Верхнеказымский от 24 декабря 2009 года № 64

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Кодекс профессиональной этики муниципальных служащих администрации сельского поселения Верхнеказымский» к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 24 декабря 2009 года № 64 «Об утверждении Кодекса профессиональной этики муниципальных служащих администрации сельского поселения Верхнеказымский» следующие изменения:
1) пункт 4.8 раздела 4 «Требования к муниципальному служащему при выполнении служебных обязанностей» признать утратившим силу;

2) дополнить разделом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Требования к внешнему виду и одежде

муниципальных служащих

5.1.1. Внешний вид муниципального служащего при исполнении им должностных обязанностей должен способствовать уважению граждан к органам местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский, соответствовать общепринятому деловому стилю, который отличают официальность, сдержанность, традиционность, аккуратность.

5.1.2. Внешний вид муниципального служащего должен отвечать следующим критериям:

1) умеренность в цветовых решениях одежды, обуви и аксессуаров;

2) стильность (гармоничное сочетание одежды, обуви и аксессуаров);

3) аккуратность прически, одежды.

5.1.3. Муниципальный служащий должен отдавать предпочтение в женской одежде классическим деловым костюмам, платьям и юбкам средней длины, брюкам, блузкам, туфлям классических моделей. Короткие платья и юбки должны быть исключены.

5.1.4. Муниципальный служащий должен отдавать предпочтение в мужской одежде деловому костюму, рубашке, галстуку, туфлям классических моделей.

5.1.5. Цветовые решения в одежде муниципального служащего должны соответствовать деловому стилю, исключающему излишне яркие цвета, пестроту, а также изображения людей, животных и надписи.

5.1.6. Недопустимо ношение муниципальным служащим в служебное время одежды и обуви спортивного и пляжного стиля, в том числе джинсовой и кожаной одежды, шортов, открытых сарафанов, теннисок, спортивных свитеров, кроссовок; одежды с глубоким декольте; юбок и платьев длиной выше середины бедра; одежды с оголенными плечами и/или спиной независимо от времени года; одежды из блестящих тканей. Недопустимо наличие на открытых участках тела татуировок и пирсинга.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский М.Д.Калмаирову.
Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик